WDV Molliné GmbH  •  Kupferstraße 40–46  •  70565 Stuttgart  •  Tel. +49 (0)711 35 16 95-207  •  info@molline.de  •  www.molline.de  |  Abbildungen können abweichen  •  Technische Änderungen vorbehalten 1
Produktbeschreibung
Der Ultramess® Solar 6M3 bietet aufgrund modernster und multifunktionaler
Technologien, sowie seinem modularen Konzept ein breites Einsatzspektrum für die
exakte Durchflussmessung mit einem Glykolanteil von bis zu 50 %. Das Ultraschall-
prinzip ermöglicht einen präzisen, verschleißarmen Betrieb ohne bewegliche Teile
und nur sehr geringem Druckverlust. Zu beachten ist, dass gemäß der Eichvorschrif-
ten nur das Wärmeträgermedium Wasser eichfähig ist.

FUNK
vorbereitet
Made in
Denmark
WDV Molliné GmbH  •  Kupferstraße 40–46  •  70565 Stuttgart  •  Tel. +49 (0)711 35 16 95-207  •  info@molline.de  •  www.molline.de  |  Abbildungen können abweichen  •  Technische Änderungen vorbehalten 2
Ultraschallzähler Ultramess® Solar 6M3
von qp 0,6 bis 60 m³/h, DN 15 bis DN 100
Nr. qp [m³/h] DN BL Anschluss PN Gruppe Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.
Ultraschallzähler Ultramess® Solar 6M3 Klima 5 – 130 °C Kälte 5 – 50 °C Wärme 15 – 130 °C
0,6 15 110 mm G3/4" 16 WKS 52M06 51M06 50M06
1,5 15 110 mm G3/4" 16 WKS 52M15 51M15 50M15
2,5 20 130 mm G1" 16 WKS 52M25 51M25 50M25
1 3,5 25 260 mm G1¼" 16 WKS 52M35 51M35 50M35
6,0 25 260 mm G1¼" 16 WKS 52M60 51M60 50M60
10 40 300 mm G2" 16 WKS 52M10 51M10 50M10
10 40 300 mm Flansch 25 WKS 52M10F 51M10F 50M10F
2 15 50 270 mm Flansch 25 WKS 52M15F 51M15F 50M15F
25 65 300 mm Flansch 25 WKS 52M25F 51M25F 50M25F
3 40 80 300 mm Flansch 25 WKS 52M40F 51M40F 50M40F
60 100 360 mm Flansch 25 WKS 52M60F 51M60F 50M60F
Bitte beachten: Standard Medium Wasser voreingestellt, siehe Art.-Nr. 55K80 unter Optionen nächste Seite, Glykolmessung ist nicht eichfähig!
Einbausätze
für Ultraschallzähler Ultramess® Solar 6M3
4
Nr. qp [m³/h] rohrseitig Tauchhülse DN Zähler Anschluss Zähler BL Zähler BL gesamt Gruppe Art.-Nr.
Einbausätze für Glykolmessung
0,6 – 1,5 AG1/2" 1/2" 15 G3/4" 110 mm 170 mm WGE 5553-W
4 2,5 AG3/4" 1/2" 20 G1" 130 mm 210 mm WGE 5554-W
3,5 – 6,0 AG1" 1/2" 25 G1¼" 260 mm 355 mm WGE 5544-W
10 AG1½" 1/2" 40 G2" 300 mm 435 mm WGE 5547-W
qp [m³/h] Anschluss Länge Fühler-Ø Gruppe Art.-Nr. Edelstahl Art.-Nr. Messing
2 x Tauchhülse MS Ø 5,0 mm (1 Paar) für Ultramess® Solar 6M3
5  3,5 – 10 AG1/2" 60 mm 5,0 mm x M10 WGZ 55E3-060 5543-060
  15 – 40 AG1/2" 90 mm 5,0 mm x M10 WGZ 55E3-090 5543-090
  60 – 100 AG1/2" 120 mm 5,0 mm x M10 WGZ 55E3-120 5543-120
  60 – 150 AG1/2" 150 mm 5,0 mm x M10 WGZ 55E3-150 5543-150
1 2 3
5
* Einbausätze und Zubehör siehe separates Datenblatt „Einbausätze“
WDV Molliné GmbH  •  Kupferstraße 40–46  •  70565 Stuttgart  •  Tel. +49 (0)711 35 16 95-207  •  info@molline.de  •  www.molline.de  |  Abbildungen können abweichen  •  Technische Änderungen vorbehalten 3